
１０日（月）第７７回入学式 

１１日（火）オリエンテーション１日目 身体測定（３・４校時） 

給食開始、避難訓練（６校時）、部活動見学①、下校１６：４０ 

１２日（水）オリエンテーション２日目 顔写真撮影（３校時） 

新入生歓迎会（５校時） 

部活動見学②、下校１６：４０ 

１３日（木）授業開始、学級委員任命（昼休み）、歯科検診（午前中）、 

部活動見学③、下校１６：３０ 

１４日（金）部活動見学④、下校１６：４０ 

１７日（月）下校１４：４０（委員会活動：下校１５：４０） 

１８日（火）学区巡検①、５時間授業、体験入部① 下校１６：００ 

１９日（水）学区巡検②、５時間授業、体験入部② 下校１６：００ 

２０日（木）学区巡検③、５時間授業、体験入部③ 下校１６：００ 

２１日（金）学区巡検④、５時間授業、仮入部期間① 下校１６：００ 

２３日（日）授業参観、学年懇談、ＰＴＡ総会（文書決済）、下校１１：４０ 

２４日（月）振替休業日 

２５日（火）仮入部期間② 下校１５：４０（部活参加者１６：４０） 

２６日（水）創立記念日（部活なし） 

２７日（木）交通安全教室（５・６校時） 

仮入部期間③ 下校１５：４０（部活参加者１７：３０） 

２８日（金）１年生部活開始、下校１５：４０（部活参加者１６：３０） 

２９日（土）昭和の日 

※ バスの出発時刻は、下校時刻と同様になります。 

 

 

 

 

                     

入学おめでとうございます～ようこそ笠間中学校へ～ 

保護者の皆様、ご入学おめでとうございます。１５０名の１年生のご入学を職員一同、心よ

りお喜び申し上げます。 

さて、新入生は、新しい友達、新しい先生など、新しい環境に希望と期待を胸にこの笠間中

学校に入学してきたことと思います。中学時代は、心身ともに驚くほど大きく成長するときで

す。生徒のやる気を応援し、精いっぱい努力してまいります。 

今年度の学校スローガン「生徒の志を育む活力ある学校づくり」のもと、一人一人の生徒が

大きな夢の実現に向かって自らの力を蓄え、発揮できる１年間にしていきたいと思います。学

年担当全員で協力し、全力を傾けて指導・支援してまいりますので、どうぞよろしくお願いい

たします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   笠間市立笠間中学校 

第１学年 学年通信 

 Ｎｏ.１ R5.4.10 

学区巡検のお知らせ 
４月１８、１９、２０、２１日の予定で実施しますが、担任が通学路確認や危険箇所点

検を目的に行うものです。在宅していただいての対応は必要ありません。ご質問やご相

談がある場合には、笠間中学校(72-0120)までご連絡くださるようお願いいたします。 

  第１学年担当からのご挨拶１年間よろしくお願いします。 

１１日に持参するもの 

 ・体操服上下    ・体育館シューズ  ・新入生のしおり  ・筆記用具 

 ・給食の用意（エプロン，バンダナ，マスク，ランチョンマット，はし箱） 

 ・歯磨きセット（歯ブラシ，コップ） ・ネームペン ・ぞうきん ・クロームブック 

  

 

＜お 願 い＞ 
○ 学年始めにあたって、さまざまな連絡の文書やたより等が、お子様を通して家庭に配付され

ます。必ず目を通していただき、提出期限があるものについては、期限内に提出できるように、

お願いいたします。 

○ 出席確認は、８時５分です。余裕をもって登校するよう指導しますので、ご協力をお願いし

ます。また、自転車通学が始まります。交通安全教室を予定していますが、登下校の安全につ

いては十分に留意し、ご家庭でも安全についての声かけをお願いします。 

○ 欠席、遅刻等の連絡は、７時３０分から８時頃までにお願いします。保護者が連絡すること

を原則にしています。 

○ 部活動見学（4/11～14）、活動体験入部（4/18～20）、部活動仮入部（4/21、27）を実施する

日は、下校時刻が遅くなりますので、あらかじめご了承ください。なお、正式入部（4/28）後

は、各部の練習計画をご参照ください。 

○ 入学後の１週間・１か月は、緊張のため疲れが出ます。規則正しい生活で体調を万全にし、

中学校での生活習慣が早く身に付くようにしたいと思います。 

 

学年主任 堀川 
 ご入学おめでとうございます。中

学１年生の日々の学校生活が、子ど

もたちにとって、「前進」のための糧

となり、一歩ずつ着実に成長してい

くことができるよう、精一杯バック

アップしていきます。一年間よろし

くお願いします。 

１組担任(副主任)近藤 

ご入学おめでとうございます。

みなさんとの出会いを楽しみにし

ていました。「自分と仲間を大切に

する」学年になるよう支援し、共に

成長していきたいと思います。一

年間よろしくお願いします。 

２組担任  根本 

 ご入学おめでとうございます。い

よいよ笠間中での生活が始まります

ね。みなさんと共に過ごし、「成長」

していける一年間にしていきたいと

思います。よろしくお願いします！ 

３組担任 市野澤 

 ご入学おめでとうございます。み

なさんが学習に行事に全力で取り組

み、大きく成長していけるように共

に頑張りたいと思います。一年間、よ

ろしくお願いします。  

４組担任  大出 

ご入学おめでとうございます。

これからみなさんと一緒に生活し

ていくのがとても楽しみです。中

学校生活が良いスタートが切れる

ように全力でサポートしていきた

いと思います。一年間どうぞよろ

しくお願いいたします。 

５組担任 會澤 
ご入学おめでとうございます。お

子様が入学するのを心待ちにしてい

ました。子どもたちと共に何事にも

全力で取り組み、充実した学校生活

を送れるようサポートしていきたい

と思います。一年間よろしくお願い

致します。 

はるかぜ２ 五十嵐 

ご入学おめでとうございます。

みなさんの中学校生活が実りのあ

る学校生活になるように全力でサ

ポートしていきたいと思います。一

年間よろしくお願いします。 

学年担当 枝 

 ご入学おめでとうございます。 

みなさんと会えるのをとても楽し

みにしていました。共に学び、共

に成長していきたいと思います。 

よろしくお願いします。 

 

 

 

  

学年スタッフ一同、スクラム

を組んで、頑張ります。よろし

くお願いいたします。 


